Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 27/08/2025 - 15:57 11276/2025
1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1074/2025

São Roque, 27 de agosto de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a implementação de uma lombada
na Avenida Paes Leme, nº 211 C, Jardim Bandeirantes, ao lado do depósito de

materiais de construção Aliança.

Considerando que a instalação de lombadas desempenha um papel fundamental
na segurança de moradores, pedestres e motoristas, tal medida contribuirá para a

redução de acidentes e para a conscientização sobre limites de velocidade na
região. Além disso, facilita o acesso seguro a residências e estabelecimentos

comerciais, beneficiando visitantes e serviços de emergência.

Na certeza de que dispensará especial atenção a esta solicitação, desde já
agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Chefe de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6GPDET00E1TR13K4
		2025-08-27T16:47:48-0300